[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1101/2018

EMENTA: Informações sobre melhorias na sinalização de trânsito no túnel da Rodovia Municipal dos Andradas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Há estudos para melhorias da sinalização de trânsito no túnel que dá acesso ao bairro Jardim Eliza, na Rodovia Municipal dos Andradas? Se sim, quais melhorias a Municipalidade pretende implantar no local?

2. Em caso positivo, qual o prazo para realização das melhorias?

3. Caso não haja estudos ou caso ainda não estejam concluídos, é possível a instalação de placas de trânsito sinalizando o acionamento de buzina em ambos os lados do túnel?

Justificativa:
Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitar providências.

Valinhos, 07 de junho de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador